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Svenska Bioenergiföreningen, Svebio, är en branschorganisation med ca 300 företag, organisationer 
och personer som är verksamma inom bioenergibranschen i Sverige. Svebio tackar för möjligheten att 
lämna yttrande över promemorian. 
 
Sammanfattning   
I promemorian föreslås bl.a. en ny definition av biogas, skattebefrielse för biogas som blandas in i andra 
bränslen beskattning av gaser utifrån energiinnehåll samt nya skattesatser för gaser. Förslagen är i linje 
med gällande EU-rätt i vilken det tillämpas en bredare definition av termen biogas än den i lagen om 
skatt på energi (LSE). I Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2018/2001 av den 11 december 
2018 om främjande av användningen av energi från förnybara energikällor (förnybartdirektivet) 
definieras biogas som ”gasformiga bränslen som framställs av biomassa”. Samma definition finns i 
kommissionens riktlinjer för statligt stöd till klimat, miljöskydd och energi 2022, kallade CEEAG.  
  
Svebios kommentarer 
Svebio tillstyrker samtliga förslag i promemorian. Dessa är i linje med vad Svebio anfört tidigare, till 
exempel en vidgad definition som stadgar att med biogas avses gasformiga bränslen som framställts av 
biomassa. Den bredare definitionen öppnar för möjligheten att skattebefria alla biogena gaser inom 
ramen för EU-kommissionens statsstödsgodkännande från oktober 2024.  
 
Skattebefrielsen föreslås breddas till att gälla alla biogena gaser, förutom biometan och biogasol, även 
bio-DME, biogen vätgas, biosyngas m.fl.  När t.ex. bio-DME blandas in i gasol så klassificeras 
slutprodukten som fossil gasol under gällande regelverk, vilket leder till att hela blandningen beskattas 
som fossil gasol. Genom den nu föreslagna ändringen får de inblandade biogena gaserna del av skatte-
befrielsen. 
  
Svebio anser vidare att samma biogasdefinition som föreslås i promemorian även bör införas i 3 § 
produktionsstödsförordningen (SFS 2022:225)1. Det blir annars inkonsekvent och leder till konkurrens-
snedvridning utifrån teknikval samt riskerar försena en önskad ökad produktion av biogas i landet. I de 
ovan nämnda EU-regelverken ingår även bio-DME och biobaserad syngas i definitionerna av biogas. 

 
1 Förordning (2022:225) om statligt stöd till produktion av viss biogas 
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Svebio noterar avslutningsvis att det i förslagen finns en inkonsekvens vad gäller vätgas. Beskattningen 
av vätgas som används i en förbränningsmotor bör likställas med beskattningen av vätgas som används 
i bränsleceller. Orsaken till detta är att vätgasen inte innehåller kol, utan består endast av två väte-
atomer. Den bör därför inte belastas med koldioxidskatt. Att ta ut koldioxidskatt på ett bränsle som inte 
innehåller kol, och som inte ger upphov till koldioxid vid förbränning, strider helt mot koldioxidskattens 
logik. Koldioxidskatt ska beräknas på bränslenas innehåll av fossilt kol, vilket i vätgasens fall är noll.   
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